thế, quyết tâm tiếp tục thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; triển

khai có hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19, kế hoạch phục hồi và phát

triển kinh tế - xã hội, ngày 06/01/2022, Ban Thường vụ Thị ủy ban hành Chỉ thị số

16-CT/TU về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022, yêu cầu các cấp ủy, tổ chức

đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội

thị xã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng

tâm sau:

1. Phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần "tương thân, tương ái" của

Có kế hoạch

cụ thể, bố trí cán bộ, nhân viên trực Tết, kịp thời xử lý, giải quyết hiệu quả mọi

công việc, tình huống phát sinh; thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo trong

dịp nghỉ Tết.

3. Không tổ chức bắn pháo hoa vào thời khắc giao thừa đón Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022. Không tổ chức đi thăm, chúc Tết, tặng quà cấp trên và lãnh đạo

các cấp; không sử dụng ngân sách Nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy

định vào các hoạt động lễ hội, vui chơi.... Thực hiện nghiêm túc Quy định số 08-

QĐi/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về